

# 四半期報告書

(第48期第2四半期)

自 平成24年7月1日

至 平成24年9月30日

株式会社シーボン

東京都港区六本木七丁目18番12号

# 目 次

頁

表 紙

## 第一部 企業情報

### 第1 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移	1
2 事業の内容	2

### 第2 事業の状況

1 事業等のリスク	2
2 経営上の重要な契約等	2
3 財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析	2

### 第3 提出会社の状況

#### 1 株式等の状況

(1) 株式の総数等	5
(2) 新株予約権等の状況	5
(3) 行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等	5
(4) ライツプランの内容	5
(5) 発行済株式総数、資本金等の推移	5
(6) 大株主の状況	6
(7) 議決権の状況	6

#### 2 役員の状況

### 第4 経理の状況

#### 1 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表	8
(2) 四半期損益計算書	10
(3) 四半期キャッシュ・フロー計算書	11
会計方針の変更	13
追加情報	13
注記事項	13

#### 2 その他

## 第二部 提出会社の保証会社等の情報

[四半期レビュー報告書]

## 【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成24年11月9日
【四半期会計期間】	第48期第2四半期（自 平成24年7月1日 至 平成24年9月30日）
【会社名】	株式会社シーボン
【英訳名】	C' BON COSMETICS Co., Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 金子 靖代
【本店の所在の場所】	東京都港区六本木七丁目18番12号 （同所は登記上の本店所在地であり、実際の本店業務は「最寄りの連絡場所」で行っております。）
【電話番号】	（044）979-1234（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役管理部担当 諏佐 貴紀
【最寄りの連絡場所】	神奈川県川崎市宮前区菅生一丁目20番8号 （シーボンパピリオン<メインオフィス>）
【電話番号】	（044）979-1234（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役管理部担当 諏佐 貴紀
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第47期 第2四半期 累計期間	第48期 第2四半期 累計期間	第47期
会計期間	自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日	自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日	自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日
売上高（千円）	7,078,332	7,014,184	14,228,157
経常利益（千円）	734,326	498,631	1,426,346
四半期（当期）純利益又は四半期純損失（△）（千円）	△52,136	281,218	259,421
持分法を適用した場合の投資利益（千円）	—	—	—
資本金（千円）	449,547	449,547	449,547
発行済株式総数（株）	4,243,000	4,243,000	4,243,000
純資産額（千円）	8,458,861	8,421,857	8,644,557
総資産額（千円）	10,507,264	10,940,003	11,099,719
1株当たり四半期（当期）純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額（△）（円）	△12.29	68.45	61.14
潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益金額（円）	—	68.43	61.14
1株当たり配当額（円）	30.00	40.00	80.00
自己資本比率（％）	80.5	76.9	77.8
営業活動による キャッシュ・フロー（千円）	△293,012	244,283	529,307
投資活動による キャッシュ・フロー（千円）	△1,179,367	△207,616	△1,407,678
財務活動による キャッシュ・フロー（千円）	△232,612	△205,759	△359,566
現金及び現金同等物の四半期末 （期末）残高（千円）	1,750,713	2,048,676	2,217,768

回次	第47期 第2四半期 会計期間	第48期 第2四半期 会計期間
会計期間	自 平成23年7月1日 至 平成23年9月30日	自 平成24年7月1日 至 平成24年9月30日
1株当たり四半期純利益金額（円）	56.94	30.48

- （注）1. 当社は、四半期連結財務諸表を作成しておりませんので、連結会計年度にかかる主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 当社は、持分法を適用すべき重要な関連会社を有しておりませんので、持分法を適用した場合の投資利益については記載しておりません。

4. 第47期第2四半期累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり四半期純損失であるため記載しておりません。

## 2【事業の内容】

当第2四半期累計期間において、当社が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

## 第2【事業の状況】

### 1【事業等のリスク】

当第2四半期累計期間において、新たな事業等のリスクの発生、または、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

### 2【経営上の重要な契約等】

当第2四半期会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期会計期間の末日現在において当社が判断したものであります。

#### (1) 業績の状況

当第2四半期累計期間におけるわが国経済は、東日本大震災の復興需要が継続いたしました。欧州債務危機を巡る不確実性が依然として高く、円高やデフレの影響、さらには世界経済の減速等を背景として、景気回復の動きに足跡が見られ、依然として先行き不透明な状況となっております。

こうした経営環境の中、当社は「顧客数の拡大」を経営指針として、平成25年3月期から平成27年3月期までの新中期経営計画をスタートし、ブランド力の強化等による新規顧客の獲得とともに、顧客満足度の向上による既存顧客のロイヤルカスタマー化を推進しております。

当第2四半期累計期間におきましては、7月には博多店、9月には尼崎店をオープンしたことで西日本の販売網の強化を図り、直営店は合計106店舗となりました。また、新規顧客獲得のため、JRの駅や商業施設等において積極的なイベント活動を展開するとともに、大手航空会社とのタイアップ等新たにウェブを活用したプロモーションの強化や異業種企業の顧客網を活用した集客活動を展開することで、認知度の向上と顧客獲得ルートの多様化を推し進めてまいりました。このようにすそ野拡大を図った結果、顧客単価は減少するものの、新規来店者数は増加いたしました。

既存顧客におきましては、定期的に店舗へご来店いただける企画の実施や定番美容液『F Pプログラム14S』の増量キャンペーン（9月）、メールアンケートを積極的に活用したきめ細やかなサービスの提供を徹底するとともに、会員制度の拡充等顧客の利便性向上を図ってまいりました。

製品におきましては、下記のとおり期間限定製品等を発売いたしました。

- ・ 4月：紫外線量が気になる春からの美白対策として、美白スキンケアラインのホワイトシリーズより、非売品の油性美容液を追加した期間限定セットを発売。
- ・ 5月：昨年発売した夏のダメージ肌に働きかけるサロンケア専用のスペシャルケアセット『SPA PJ-W』をバージョンアップし、期間・数量限定で発売。
- ・ 6月：肌の悩みに応じてカスタマイズできるサロンケア専用スペシャルトリートメントパック5種（顔用・部分用）をバージョンアップして発売。
- ・ 7月：人気の健康飲料である酵素美人シリーズに、ピンクグレープフルーツ味の『酵素美人一赤』を新たに加えて発売。
- ・ 8月：人気製品である『トリートメント マセ』をベースに、優雅な香りとエイジングケアをプラスし今年1月に発売した『コンセントレート NPマセ』を顧客の要望に応え数量限定で発売。

以上の販売活動を実施した結果、直営店舗における売上高は6,813,137千円（前年同期比1.3%減）となりました。

この結果、当第2四半期累計期間の業績は、売上高7,014,184千円（前年同期比0.9%減）となり、利益面におきましては、主に積極的な集客活動及び認知度向上を目的とした広告宣伝費が増加したため、営業利益464,056千円（前年同期比34.4%減）、経常利益498,631千円（前年同期比32.1%減）、四半期純利益281,218千円（前年同期は四半期純損失52,136千円）となりました。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期累計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前事業年度末に比べ169,092千円減少し、当第2四半期会計期間末には2,048,676千円（前年同期比17.0%増）となりました。

当第2四半期累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当第2四半期累計期間において、営業活動の結果獲得した資金は244,283千円（前年同期は293,012千円の資金を使用）となりました。これは主に、税引前四半期純利益484,438千円、減価償却費139,659千円、ポイント引当金の減少23,202千円、仕入債務の減少39,111千円、法人税等の支払額325,684千円によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当第2四半期累計期間において、投資活動の結果使用した資金は207,616千円（前年同期比82.4%減）となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出130,273千円、投資有価証券の取得による支出50,000千円、敷金及び保証金の差入による支出33,537千円によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当第2四半期累計期間において、財務活動の結果使用した資金は205,759千円（前年同期比11.5%減）となりました。これは主に、長期借入れによる収入310,000千円、自己株式の取得による支出309,955千円、配当金の支払額211,497千円によるものであります。

(3) 事業上及び財政上の対処すべき課題

当第2四半期累計期間において、当社が対処すべき課題について重要な変更はありません。

(4) 研究開発活動

当第2四半期累計期間における研究開発活動の金額は、62,568千円であります。

なお、当第2四半期累計期間において、当社の研究開発活動の状況について重要な変更はありません。

(5) 主要な設備

主要な設備について前事業年度末において計画中であった主要な設備の新設、休止、大規模改修、除却、売却等について、当第2四半期累計期間に著しい変更があったものは、次のとおりであります。

- ① 当第2四半期累計期間において、前四半期会計期間末において計画中であった主要な設備の新設について完了したものは、次のとおりであります。

事業所名 (所在地)	設備内容	帳簿価額 (千円)	完成年月
博多店 (福岡市博多区)	店舗	15,626	平成24年7月
尼崎店 (兵庫県尼崎市)	店舗	16,218	平成24年9月

(注) 1. 店舗の帳簿価額には、敷金及び保証金を含んでおります。

2. 上記の金額には、消費税等は含んでおりません。

(6) 経営成績に重要な影響を与える要因について

当第2四半期累計期間において、経営成績に重要な影響を与える要因に重要な変更はありません。

(7) 経営戦略の現状と見通し

当第2四半期累計期間において、経営戦略の現状と見通しについて重要な変更はありません。

(8) 資本の財源及び資金の流動性についての分析

① 資本の財源と資金の流動性について

当第2四半期累計期間において、資本の財源と資金の流動性について重要な変更はありません。

## ② 財政状態の分析

### (流動資産)

当第2四半期会計期間末における流動資産の残高は5,320,987千円となり、前事業年度末と比べて230,414千円減少しております。その主な要因は、現金及び預金の減少（前事業年度末比169,092千円減）、仕掛品の増加（前事業年度末比67,157千円増）、原材料及び貯蔵品の減少（前事業年度末比49,037千円減）によるものであります。

### (固定資産)

当第2四半期会計期間末における固定資産の残高は5,619,015千円となり、前事業年度末と比べて70,698千円増加しております。

### (流動負債)

当第2四半期会計期間末における流動負債の残高は1,783,463千円となり、前事業年度末と比べて221,941千円減少しております。その主な要因は、買掛金の減少（前事業年度末比39,111千円減）、未払法人税等の減少（前事業年度末比156,886千円減）、ポイント引当金の減少（前事業年度末比23,202千円減）によるものであります。

### (固定負債)

当第2四半期会計期間末における固定負債の残高は734,682千円となり、前事業年度末と比べて284,926千円増加しております。その主な要因は、長期借入金の増加（前事業年度末比282,549千円増）によるものであります。

### (純資産)

当第2四半期会計期間末における純資産の残高は8,421,857千円となり、前事業年度末と比べて222,700千円減少し、総資産に占める割合は77.0%（前事業年度末は77.9%）となりました。その主な要因は、利益剰余金の増加（前事業年度末比69,076千円増）、自己株式の増加（前事業年度末比276,812千円増）によるものであります。

## (9) 経営者の問題認識と今後の対応方針について

当第2四半期累計期間において、経営者の問題認識と今後の方針について重要な変更はありません。

### 第3【提出会社の状況】

#### 1【株式等の状況】

##### (1)【株式の総数等】

###### ①【株式の総数】

種類	発行可能株式総数 (株)
普通株式	16,000,000
計	16,000,000

###### ②【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末現在発行数 (株) (平成24年9月30日)	提出日現在発行数 (株) (平成24年11月9日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	4,243,000	4,243,000	東京証券取引所 市場第二部	単元株式数100株
計	4,243,000	4,243,000	—	—

(注) 「提出日現在発行数」欄には、平成24年11月1日からこの四半期報告書提出日までの新株予約権の行使により発行された株式数は含まれておりません。

##### (2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

##### (5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総 数増減数 (株)	発行済株式総 数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金増 減額 (千円)	資本準備金残 高 (千円)
平成24年7月1日～ 平成24年9月30日	—	4,243,000	—	449,547	—	333,447



## (6) 【大株主の状況】

平成24年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式総数 に対する所有株式 数の割合(%)
犬塚 雅大	東京都渋谷区	1,406	33.16
シーボン従業員持株会	東京都港区六本木七丁目18番12号	245	5.78
日本トラスティ・サービス信託銀行 株式会社(信託口)	東京都中央区晴海一丁目8番11号	177	4.19
株式会社三菱東京UFJ銀行	東京都千代田区丸の内二丁目7番1号	120	2.83
犬塚 公子	東京都渋谷区	95	2.25
安田 亜希	名古屋市千種区	95	2.25
望月 暁一	東京都町田市	81	1.92
藤井 達夫	東京都調布市	70	1.67
松下 広美	東京都世田谷区	70	1.65
金子 靖代	横浜市中区	63	1.51
計	—	2,427	57.21

(注) 上記日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社の所有株式は、信託業務に係る株式数であります。

## (7) 【議決権の状況】

## ① 【発行済株式】

平成24年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	—	—	—
議決権制限株式(自己株式等)	—	—	—
議決権制限株式(その他)	—	—	—
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 100	—	—
完全議決権株式(その他)	普通株式 4,241,300	42,413	—
単元未満株式	普通株式 1,600	—	—
発行済株式総数	4,243,000	—	—
総株主の議決権	—	42,413	—

(注) 単元未満株式の欄には、当社所有の自己株式59株が含まれております。

## ②【自己株式等】

平成24年9月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数(株)	他人名義所有株式数(株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
株式会社シーボン	東京都港区六本木七丁目 18番12号	100	—	100	0.00
計	—	100	—	100	0.00

(注)「第4 経理の状況」以下の自己株式数は自己株式178,059株で表示しております。これは当社と信託口が一体であるとする会計処理に基づき、日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口)(以下、「従業員持株会信託口」)が所有する当社株式177,900株を含めて自己株式として処理しているためです。

なお、従業員持株会信託口所有の株式177,900株につきましては、自己株式等から除外して表示しております。

## 2【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4【経理の状況】

### 1. 四半期財務諸表の作成方法について

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第63号)に基づいて作成しております。

### 2. 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期会計期間(平成24年7月1日から平成24年9月30日まで)及び第2四半期累計期間(平成24年4月1日から平成24年9月30日まで)に係る四半期財務諸表について、有限責任監査法人トーマツによる四半期レビューを受けております。

### 3. 四半期連結財務諸表について

当社は子会社がありませんので、四半期連結財務諸表を作成しておりません。

1 【四半期財務諸表】  
 (1) 【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成24年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,217,768	3,048,676
売掛金	1,067,502	1,059,317
商品及び製品	394,806	370,015
仕掛品	55,180	122,338
原材料及び貯蔵品	398,768	349,731
その他	418,133	371,661
貸倒引当金	△758	△752
流動資産合計	5,551,402	5,320,987
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	2,102,152	2,097,596
土地	1,376,454	1,376,454
その他（純額）	433,316	460,870
有形固定資産合計	3,911,923	3,934,921
無形固定資産	121,139	117,844
投資その他の資産		
その他	1,528,966	1,579,859
貸倒引当金	△13,711	△13,609
投資その他の資産合計	1,515,255	1,566,249
固定資産合計	5,548,317	5,619,015
資産合計	11,099,719	10,940,003
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	145,177	106,066
未払法人税等	343,174	186,287
賞与引当金	26,081	23,978
役員賞与引当金	17,200	17,600
ポイント引当金	427,826	404,624
資産除去債務	1,316	6,802
その他	1,044,630	1,038,105
流動負債合計	2,005,405	1,783,463
固定負債		
長期借入金	—	282,549
資産除去債務	262,855	266,878
その他	186,901	185,254
固定負債合計	449,756	734,682
負債合計	2,455,161	2,518,146

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成24年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	449,547	449,547
資本剰余金	333,447	333,447
利益剰余金	7,873,298	7,942,374
自己株式	△227	△277,040
株主資本合計	8,656,065	8,448,329
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△17,133	△33,223
評価・換算差額等合計	△17,133	△33,223
新株予約権	5,626	6,751
純資産合計	8,644,557	8,421,857
負債純資産合計	11,099,719	10,940,003

(2) 【四半期損益計算書】  
【第2四半期累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
売上高	7,078,332	7,014,184
売上原価	1,325,918	1,304,387
売上総利益	5,752,414	5,709,796
販売費及び一般管理費		
従業員給料	2,101,973	2,061,978
その他	2,942,942	3,183,762
販売費及び一般管理費合計	5,044,916	5,245,740
営業利益	707,498	464,056
営業外収益		
受取利息	1,516	4,231
受取配当金	2,563	4,292
受取家賃	23,019	24,343
その他	1,463	3,088
営業外収益合計	28,562	35,956
営業外費用		
支払利息	—	712
社宅等解約損	1,171	431
その他	562	237
営業外費用合計	1,734	1,380
経常利益	734,326	498,631
特別損失		
固定資産除却損	6,711	10,360
投資有価証券評価損	2,948	—
減損損失	—	3,832
厚生年金基金脱退拠出金	772,147	—
特別損失合計	781,807	14,193
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	△47,481	484,438
法人税、住民税及び事業税	10,839	170,677
法人税等調整額	△6,184	32,542
法人税等合計	4,655	203,220
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△52,136	281,218

## (3) 【四半期キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失 (△)	△47,481	484,438
減価償却費	138,678	139,659
減損損失	—	3,832
厚生年金基金脱退拠出金	772,147	—
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△558	△107
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	350	400
賞与引当金の増減額 (△は減少)	2,196	△2,103
ポイント引当金の増減額 (△は減少)	△11,145	△23,202
受取利息及び受取配当金	△4,079	△8,524
支払利息	—	712
固定資産除却損	5,652	5,354
投資有価証券評価損益 (△は益)	2,948	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△135,260	8,185
たな卸資産の増減額 (△は増加)	15,735	6,670
仕入債務の増減額 (△は減少)	△11,451	△39,111
その他	7,768	△17,729
小計	735,500	558,474
利息及び配当金の受取額	2,911	12,191
利息の支払額	—	△697
厚生年金基金脱退拠出金の支払額	△772,147	—
法人税等の支払額	△259,277	△325,684
営業活動によるキャッシュ・フロー	△293,012	244,283
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△1,000,000	△1,000,000
定期預金の払戻による収入	—	1,000,000
有形固定資産の取得による支出	△73,416	△130,273
投資有価証券の取得による支出	△72,645	△50,000
敷金及び保証金の差入による支出	△13,675	△33,537
敷金及び保証金の回収による収入	12,166	16,363
その他	△31,797	△10,169
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,179,367	△207,616
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
長期借入金の返済による支出	—	△27,450
長期借入れによる収入	—	310,000
自己株式の取得による支出	—	△309,955
自己株式の売却による収入	—	33,142
配当金の支払額	△232,612	△211,497
財務活動によるキャッシュ・フロー	△232,612	△205,759
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△1,704,992	△169,092

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
現金及び現金同等物の期首残高	3,455,706	2,217,768
現金及び現金同等物の四半期末残高	* 1,750,713	* 2,048,676

**【会計方針の変更】**

(減価償却方法の変更)

当社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

これによる、当第2四半期累計期間の営業利益、経常利益及び税引前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

**【追加情報】**

(従業員持株会信託型E S O P)

当社は、平成24年3月15日開催の取締役会において、当社従業員持株会を活用し、福利厚生制度の拡充を目的として「従業員持株会信託型E S O P」（以下、「本制度」）の導入を決議しております。

本制度では、当社が「シーボン従業員持株会」（以下、「持株会」）に加入する従業員のうち一定の要件を充足する者を受益者とする信託（従業員持株会信託）を設定し、当社株式を譲渡していく目的で設立する従業員持株会信託口が、今後4年間にわたり持株会が取得すると見込まれる数の当社株式を予め取得し、持株会への売却を行います。

当社株式の取得及び処分については、当社が従業員持株会信託口の債務を保証しており、当社と従業員持株会信託口は一体であるとする会計処理をしております。従って、従業員持株会信託口が所有する当社株式を含む資産及び負債並びに費用及び収益については、四半期貸借対照表、四半期損益計算書及び四半期キャッシュ・フロー計算書に含めて計上しております。

なお、当第2四半期会計期間末に従業員持株会信託口が所有する当社株式数は177,900株であります。

**【注記事項】**

(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

※ 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は下記のとおりであります。

	前第2四半期累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
現金及び預金勘定	2,750,713千円	3,048,676千円
預入期間が3ヶ月を超える定期預金	△1,000,000	△1,000,000
現金及び現金同等物	1,750,713	2,048,676



(株主資本等関係)

I 前第2四半期累計期間(自平成23年4月1日至平成23年9月30日)

1. 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年6月28日 定時株主総会	普通株式	233,357	55	平成23年3月31日	平成23年6月29日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期会計期間末後となるもの

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年10月31日 取締役会	普通株式	127,285	30	平成23年9月30日	平成23年12月1日	利益剰余金

II 当第2四半期累計期間(自平成24年4月1日至平成24年9月30日)

1. 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年6月26日 定時株主総会	普通株式	212,142	50	平成24年3月31日	平成24年6月27日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期会計期間末後となるもの

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年10月31日 取締役会	普通株式	169,713	40	平成24年9月30日	平成24年11月29日	利益剰余金

(注) 配当金の総額には、従業員持株会信託口に対する配当金7,116千円を含めております。

3. 株主資本の金額の著しい変動

当第2四半期累計期間におきまして、「従業員持株会信託型ESOP」の信託契約に基づいて自己株式の取得及び処分を行い、取得による増加が309,955千円、処分による減少が33,142千円となりました。これにより、自己株式が276,812千円増加し、当第2四半期会計期間末における自己株式は277,040千円となっております。

(持分法損益等)

関連会社がないため該当事項はありません。

(企業結合等関係)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期累計期間(自平成23年4月1日至平成23年9月30日)及び当第2四半期累計期間(自平成24年4月1日至平成24年9月30日)

当社は、化粧品及び医薬部外品の製造販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1 株当たり情報)

1 株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額及び算定上の基礎、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第2四半期累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
(1) 1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり 四半期純損失金額 (△)	△12円29銭	68円45銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額又は四半期純損失金額 (△) (千円)	△52,136	281,218
普通株主に帰属しない金額 (千円)	—	—
普通株式に係る四半期純利益金額又は四半期純 損失金額 (△) (千円)	△52,136	281,218
普通株式の期中平均株式数 (株)	4,242,862	4,108,173
(2) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額	—	68円43銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益調整額 (千円)	—	—
普通株式増加数 (株)	—	1,349
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当 たり四半期純利益金額の算定に含めなかった潜在株 式で、前事業年度末から重要な変動があったものの 概要	—	—

- (注) 1. 前第2四半期累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式は存在するもの  
の1株当たり四半期純損失であるため記載していません。
2. 当第2四半期累計期間の期中平均株式数については、従業員持株会信託口が所有する当社株式について当第  
2四半期累計期間における貸借対照表において自己株式として処理していることから、当該株式の数を控除  
して算定しております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2【その他】

平成24年10月31日開催の取締役会において、当期中間配当に関し、次のとおり決議いたしました。

(イ) 配当金の総額……………169,713千円

(ロ) 1株当たりの金額……………40円00銭

(ハ) 支払請求の効力発生日及び支払開始日……………平成24年11月29日

(注) 平成24年9月30日現在の株主名簿に記載又は記録された株主に対し、支払いを行います。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

株式会社シーボン  
取締役会御中

有限責任監査法人 トーマツ

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 井上隆司 印

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 片岡久依 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社シーボンの平成24年4月1日から平成25年3月31日までの第48期事業年度の第2四半期会計期間（平成24年7月1日から平成24年9月30日まで）及び第2四半期累計期間（平成24年4月1日から平成24年9月30日まで）に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書、四半期キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して四半期財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社シーボンの平成24年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2. 四半期財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。